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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicial
Previs&@o Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacgéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

175.762.635,37
175.762.635,37
128.138.054,41

12.023.669,00

175.762.635,37

23.165.825,10
198.928.460,47
133.241.425,79
114.919.322,03
111.994.623,73

13.218.732,38

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

133.241.425,79
114.919.322,03

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liguida

187.572.680,82

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagédo a Meta

@ (b) (bra)
Resultado Primario 522.569,00 9.062.547,76| 1734,23
Resultado Nominal -3.602.476,00 8.749.008,78 -242,86
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o0 bimestre Até o0 bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 3.570.009,36 33.136,37| 3.309.876,26] 226.996,73
Poder Executivo 3.244.699,00 33.136,37| 2.984.565,90] 226.996,73
Poder Legislativo 325.310,36 0,00 325.310,36 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 14.249.604,84 3.078.154,96] 5.766.296,78] 5.405.153,10
Poder Executivo 14.240.695,04 3.078.154,96] 5.758.536,98| 5.404.003,10
Poder Legislativo 8.909,80 0,00 7.759,80 1.150,00
TOTAL 17.819.614,20 3.111.291,33] 9.076.173,04] 5.632.149,83

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 21.656.779,13] 25% 26,94
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamer 21.701.272,41] 60% 94,27
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 18.499.755,41 15% 23,41
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00
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